
e 5 

REPUBLICA DEL ECUADOR vá 

SUPERINTENDENCIA PE COMPAÑIAS y anat a 

—— 
FA na y y y mo ed 
JSN 

21 RESOLUCION No: 87-2-1-i- 03475 

3 
6 ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuoiones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-8639%4 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 2 

. CONS ID E R ex La 

   
   

  

    

QUE el 21 de julio de 1987'se ha Otorgado ante el 

Notarió Segundo del cantón aa doctor Jorge Jara 
Grau, /la escritura públic aumento capital y 
reforma de estatutos de 1 Compañia EDITORE NACIONALES 
SOCIEDAD ANONIMA (ENSA); 

QUE el señor Xavier e arado Ros con el patro- 

cinio del abogado César Drgfluet Candel/ en su calidad de 

Presidente de la compaúla, pe solicitado la aprobación 
de la indicada escrítura pública, a , CUYO efecto ha 
presentado tres copias certificadas de la misma; 7 

   

QUE el Depaytamento de Inspección y AnáYisis ha 

presentado el nforme favorable No. 87.1431.14/de 22 de 
junio de 1987 :/ ¿ 

QUE el Depas sánento Jurídico mediante oticio y6. 
5C-DJ-CA-87-1352/.del lo. de septiembre de 198% ha 
emitido informe favorable para la continuación del 

trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) el mento 19/ 

capital de EDITORES NACIONALES SOCTEDAD ANONIMA C(ENSA 

por OCHEMTA Y CUATRO LLONES DE SUCRES“dividido en 

gp ochenta/y cuatro mil agciones de un mil  sucres cada 
una; » b) la reforma de estatutos constantes en la 4 

| referida escritura. 

£ " ARTICULO o que el Notario Segundo 

/ del cantón Guayaquilx” al margen de la matriz de la 

F escritura pública que se aprueba, tome nota del conte-£,/ 
fl 

  

 



, 
$ s 

REPUBLICA DEL ECUADOR no 

SUPERINTENDENCIA ¿DE . COMPAÑIAS , 

Fója 2 de 2 | 
Resolución No. 87-2-1-1- 03475 
Compaúia: “EDITORES NACIONALES SOCIEDAD ANONIMA (ENSA) 

nidd de A presente * Resolución / *stente razón de esta 
anotació 

A 

/ ARTICULO TERCEMGAIOVA O dl Régistrador 
ercantil del  cantólinseaud) aura deb A referida 

Y escritura pública junto con la presente Resolución, 

Postanlos se copia de dicha escritura y devuelva las 

  

A restarfes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Ya LX cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de ¿Rhagistro. f E 
E 

ART TCULO CUARTO. // DISPONER que el Notario Segundo 

del cantón Guayaquil,“anote al margen de Ya matriz de la 

escritura pública del 21 de mayo. de 1984%por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 

aumentar el capital y a reformar sus. estatutos mediante 

la escritura pública que se aprueba porY/la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación 

. ARTICULO QUINTO.- DIS ER que un extracto de la 

indicada escritura pública/se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de may circulagíón en el domicilio 
principal de la Compaúlaf Un ejemplar de la publicación 

deberá entiesgarse a este Despacho.   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

yA as 

COMUNTQUESÉ.- DADA y firmada en la Superinten 

3OAS9O IA aio 7 “3 SET. 1987 
    

  

   

  

       
   

Caras Y fa a 

Econ. Eufemik 
/ INTENDENTE DE € 

£ 

DA/sclem 
LIATdeD 

Eb. No. 4234-64



soi 

TIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente RESOLUCIÓN 

de fojas 10.693 a 18,694, Número 1.533 del Registro Mercantil-Indus 
- ” 

trial y anotada bajo el Nunero 12.931 del Repertorio.-Guayaquil, sep 

  

A > 
tiembre diez de VOTA i ie. Registrador Mer 

cantil.- ] Y ) / , 
rias > . . rl 

AS-FECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE, 
Registrador Mercantil del Cartón Guayrál 

CTRTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de la presente RESOLI 

CION a foja 3.012 del Registro Mercantil de 1.964; 14.638 del Regis- 

tro Mercantil de 1.968; 2.687 del rnenistro Mercantil-Industrial de 

1.970; 5.723 del pegistro Mercantil-Industrial de 1.976; 11.485 del 

Registro "lercantil-Industrial de 1.978; 10.816 del Reristro Mercantil 

Industrial de 1.979; 892 del Registro Mercantil-Industrial de 1.982 

y 3.507 del Registro Mercantil-Industrial de 1.985, al margen de las 
N 

inscripciones respectivas. -Guayaquil, septiembre diez de mil nove ¿-  * 
A . 

cientos ochenta i siete. -El Registrador CALA UA. , 

- ; 
Z 

yito dlo ES CAB. HECTOR MIGUEL ALCIY3g »NDRADE 
Regisustor Mercantil dal Cartón, Guayeng! 

pe A Mi 

e 
o 

mE 

Y 

» 

o ena: 

 


